



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 27 de outubro de 2022 * nº 0149 * Pág. 001/012



CENTRO HISTÓRICO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIANº. 2986

Em, 18 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso público realizado nos termos do Edital de nº Edital nº 01/2013, de 08 de novembro de 2013 publicado no Semanário Oficial nº 1398 de 10 a 16 de novembro de 2013 e homologado através da Portaria 229-SEAD de 09 de maio de 2014, publicado no Semanário Oficial 1423 Especial de 4 a 10 de maio de 2014, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Memorando nº 120.292/2022.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº 2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os artigos 14 e 15 da Lei Complementar nº 60 de 29 de março de 2010, JOSELANIA DE LIRA FERNANDES, inscrição nº 384013815, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme acórdão proferida no Processo nº 0821743-94.2016.8.15.2001.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 0CDF-A67A-D51B-7359

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CICERO DE LUCENA FILHO (CPF 142.XXX.XXX-53) em 25/10/2022 13:57:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0CDF-A67A-D51B-7359>

TERMO DE APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 09070/2021

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC, com sede na Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria – João Pessoa/PB, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.778.326/0001-56, neste ato representada pela Secretária de Educação e Cultura, Sra. Maria América de Assis de Castro, brasileira, inscrita no CPF Nº 308.418.104- 78, portadora da Carteira de Identidade no 7844817, SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, relativamente ao contrato celebrado com a empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (antes denominada MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULO LTDA) inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 06.020.318/0001-10, sediado na Rua Volkswagen, no 100, Polo Industrial – Resende RJ, doravante denominado CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora Adriana Ceeconello, inscrita no CPF Nº 608.499.080-00 e portadora da Carteira de Identidade no 1048419947 SSP/RS, tendo em vista que consta no Processo Nº 23034.001405/2021-14 e com observância às disposições da Lei Nº 8.666/1993, da Lei no 10.520/2002 e na Lei no 8.078, resolvem celebrar o presente Termo de Apostilamento, decorrente do Pregão Eletrônico FNDE no 06/2021 e por SPR no 13/2021 mediante as cláusulas e condições a seguir anunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente termo de apostilamento tem por objeto a alteração da razão social da empresa contratada, conforme orientado no Parecer Nº 00045/2022/DICAD/PFFNDE/PGF/AGU.

Onde se lê:

MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULO LTDA.

Leia-se:

VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.

DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido contrato, incluindo o CNPJ que permanece o mesmo, do qual passar a fazer parte deste Instrumento.

João Pessoa, 30 de maio de 2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

SEAD

PORTARIAN.º 689

Em, 24 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos nº 4.771 de 20 de janeiro de 2003, e 8.926/2017, e tendo em vista o que consta no Protocolo nº 117.166/2022.

RESOLVE: autorizar permanecer à disposição do GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, com ônus para esta Prefeitura, a servidora CLAUDETE GOMES DOS SANTOS, matrícula nº 69.157-7, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31 de dezembro de 2023.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 978F-625D-1969-3F32

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 09:59:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/978F-625D-1969-3F32>

Assinado por: Cícero de Lucena Filho (CPF: 142.838.838-53) em 25/10/2022 13:57:07 (GMT-03:00) em https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0CDF-A67A-D51B-7359 e informe o código 0CDF-A67A-D51B-7359

Assinado por: Ariosvaldo de Andrade Alves (CPF: 007.838.838-05) em 26/10/2022 09:59:45 (GMT-03:00) em https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/978F-625D-1969-3F32 e informe o código 978F-625D-1969-3F32

PORTARIAN.º 690

Em, 25 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que do memorando 103.946/2022, Ofício nº 108/2022/GP Prefeitura Municipal de Conde, de 14 de outubro de 2022.

RESOLVE determinar que ANA CAROLINA FIALHO BARBOSA, servidora da Prefeitura Municipal de Conde, com ônus para Prefeitura Municipal de João Pessoa, passe a prestar serviço na SECRETARIA DE TURISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Assinado por: 1 doc(s). ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0DB9-03AE-1D2D-6917 e informe o código: 0DB9-03AE-1D2D-6917



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0DB9-03AE-1D2D-6917

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES** (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 14:30:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0DB9-03AE-1D2D-6917>

PORTARIANº 691

Em, 25 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “F”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e tendo em vista o que consta do Memorando nº 119.755/2022.

RESOLVE: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa) exonerar, a pedido, JAMES MAXWELL SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula nº 33.005-1, ocupante do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 24 de outubro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Assinado por: 1 doc(s). ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES. Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/54D8-8111-08B7-AA5C e informe o código: 54D8-8111-08B7-AA5C



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 54D8-8111-08B7-AA5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES** (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 14:47:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/54D8-8111-08B7-AA5C>



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: **Cícero de Lucena Filho**

Vice-Prefeito: **Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti**

Sec. de Gestão Governamental: **Diego Tavares de Albuquerque**

Secretaria de Administração: **Ariosvaldo de Andrade Alves**

Secretaria de Saúde: **Luis Ferreira de Sousa Filho**

Secretaria de Educação: **Maria América Assis de Castro**

Secretaria de Planejamento: **José William Montenegro Leal**

Secretaria da Finanças: **Brunno Sitonio Fialho de Oliveira**

Secretaria de Desenv. Social: **Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia**

Secretaria de Habitação: **Maria Socorro Gadelha**

Secretaria de Comunicação: **Marcos Vinícius Sales Nóbrega**

Controlad. Geral do Município: **Diego Fabricio C. de Albuquerque**

Secretaria de Direitos Humanos: **João Carvalho da Costa Sobrinho**

Procuradoria Geral do Município: **Bruno Augusto A. da Nóbrega**

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: **Rougger Xavier G. Júnior**

Secretaria da Receita: **Sebastião Feitosa Alves**

Secretaria da Infra Estrutura: **Rubens Falcão da Silva Neto**

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: **Vaulene de Lima Rodrigues**

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: **Kaio Márcio Ferreira Costa**

Secretaria de Turismo: **Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes**

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: **Ivonete Porfírio Martins**

Sec. de Desenvolvimento Urbano: **Antônio Fábio Soares Carneiro**

Sec. da Ciência e Tecnologia: **Guido Lemos de Souza Filho**

Secretaria de Meio Ambiente: **Welison Araújo Silveira**

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: **João Almeida de Carvalho Júnior**

Secretaria da Defesa Civil: **Kelson de Assis Chaves**

Suprerint. de Mobilidade Urbana: **Expedito Leite Silva Filho**

Autarqu. Esp. Munic. de Limp. Urbana: **Ricardo Jose Veloso**

Instituto de Previdência do Munic.: **Caroline Ferreira Agra**

Fundação Cultural de João Pessoa: **Antônio Marcus Alves de Souza**

DIÁRIO OFICIAL

Agente de Registros e Publicações - **Orleide Maria de O. Leão**
Designer Gráfico - **Emilson C. S. Diniz** e **Tayame Uyara**

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política - Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei Municipal nº 617, de 21 de agosto de 1964
Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEDEC

PORTARIA nº. 077/2022 – GAB/SEDEC

João Pessoa, 25 de outubro de 2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor **Georgia Rafeally Candido Pontes, Matrícula – 97.599-1**, para exercer a função de **Fiscal do Contrato nº 06-530/2022**, referente ao **pregão eletrônico nº 06-012/2022**, que se trata de Aquisição de Gêneros de Alimentação (proteínas), que resultou na contratação da empresa **DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA – CNPJ: 17.020.542/0001-29**.

Art. 2º. Incumbe ao servidor designado acompanhar o desenvolvimento da execução do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº 04, de 05 de março de 2020 constantes no Anexo I, Inciso I, Art. 2 c/c Art 58, inc. III, e art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelo servidor, ora nomeado, serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura



Assinado por: AMERICA ASSIS DE CASTRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EE8C-13E7-AC62-F4DD> e informe o código EE8C-13E7-AC62-F4DD



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE8C-13E7-AC62-F4DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ AMÉRICA CASTRO (CPF 308.XXX.XXX-78) em 26/10/2022 20:53:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EE8C-13E7-AC62-F4DD>

SEPLAN

A Prefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna público que recebeu da SEMAM – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, **Licença Prévia Nº 7687-22-JP-LAP para REQUALIFICAÇÃO DO ACESSO DA PB-008 À PRAIA DO SOL E BARRADE GRAMAME**, em João Pessoa - PB.

SMS

Portaria nº 085/2022/SMS

João Pessoa, 25 de outubro de 2022.

CONSTITUI COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E ATESTO DE NOTAS FISCAIS REFERENTES AOS CONTRATOS E CONVÊNIOS, CUJOS SERVIÇOS SÃO OBJETO DE PROCESSAMENTO PERANTE A DIRETORIA DE REGULAÇÃO E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica, e

CONSIDERANDO que o “atesto” de recebimento de bens e serviços é o procedimento perante o qual o servidor público confirma, de acordo com as regras contratuais, que os produtos ou serviços foram devidamente entregues ou prestados.

CONSIDERANDO a necessidade de se ter um maior controle e verificação da adequação dos serviços contratados realizados;

CONSIDERANDO que a liquidação da despesa é a comprovação de que o bem fornecido ou serviço prestado está em total conformidade com as condições de entrega, critérios de qualidade, quantidade e valor dispostos na nota de empenho, nota fiscal, contrato, convênio, acordo ou ajuste (art. 73, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93).

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Acompanhamento e Atesto de Notas Fiscais referentes aos contratos/convênios, cujos serviços são objeto de Processamento perante a Diretoria de Regulação da Secretaria de Saúde deste município.

Art. 2º: A presente Comissão será composta pelos servidores abaixo discriminados:

1. ADEILDA FERNANDES DE MELO LIMA – matrícula 67.924-5
2. RAFAEL CORDEIRO GADELHA VITA BARROS – matrícula 67.461-9
3. ISIS MILANE BATISTA DE LIMA- matrícula 63.066-7
4. WANDERLANE CÂNDIDA BEZERRA – matrícula 67.765-7

Art. 3º: Aos membros da Comissão, ora nomeados caberá:

- I. Acompanhar a execução dos contratos/convênios sob suas responsabilidades e emitir respectivos relatórios de acompanhamento;
- II. Acompanhar o prazo de vigência dos contratos/convênios sob sua responsabilidade;
- III. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, cuidando para que o valor contrato não seja ultrapassado e que haja prévio empenho;
- IV. Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca dos contratos sob suas responsabilidades;
- V. Manter, sob suas guardas, cópias dos processos de contratação;
- VI. Confrontar os preços e quantidade constantes na Nota Fiscal com os estabelecidos nos contratos/convênio e os serviços efetivamente prestados e processados;
- VII. Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las às unidades competentes para pagamento;
- VIII. Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades estão de acordo com o estabelecido no contrato/convênio.

Art. 4º: Todas as notas fiscais relacionadas aos contratos/convênios aqui referidos deverão ser atestadas por pelo menos 02 fiscais indicados nesta Portaria.

Art. 5º. As atividades aqui referidas não excluem, diminuem ou revogam as atribuições eventualmente estabelecidas para as Comissões de Acompanhamento Contratual.

Art. 6º: Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições contrárias.

Luis Ferreira de Sousa Filho
Secretário Municipal de Saúde de João Pessoa



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: D7C8-813D-F2A1-7E4C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 27/10/2022 10:27:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7C8-813D-F2A1-7E4C>

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7C8-813D-F2A1-7E4C> e informe o código D7C8-813D-F2A1-7E4C



Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7C8-813D-F2A1-7E4C> e informe o código D7C8-813D-F2A1-7E4C



SEREM

PORTARIA TRIBUTÁRIA N.º 017/SEREM João Pessoa, 26 de outubro de 2022

O **SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, parágrafo único, inciso II da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o disposto no artigo 274 da Lei Complementar n.º 53, de 23 de dezembro de 2008 (Código Tributário Municipal), bem como no artigo 585 do Regulamento do Código Tributário Municipal, aprovado pelo Decreto n.º 6.829, de 11 de março de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fixar em R\$ 45,15 (quarenta e cinco reais e quinze centavos), o valor da Unidade Fiscal de Referência do Município de João Pessoa –UFIR/JP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de novembro de 2022.

SEBASTIÃO FEITOSA ALVES
Secretário da Receita Municipal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8605-28CE-72A2-B63E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **SEBASTIÃO FEITOSA ALVES** (CPF 131.XXX.XXX-72) em 26/10/2022 13:29:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/8605-28CE-72A2-B63E>

EXTRATO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º **06.062/2022** Processo Administrativo n.º **3.851/2022**. Objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”**. A Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º **06.062/2022**, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.º 8.666/93, do Decreto n.º 3.931/2011, do Decreto Municipal n.º 7.884/2013, do Decreto Municipal n.º 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de n.º **109/2022** do presente Pregão Eletrônico n.º: **06.062/2022**; Empresa Vencedora: **DROP'S BUFFET EVENTOS E ESCOLA GASTRONÔMICA EIRELI** - CNPJ: **16.631.594/0001-79**, Fone/Fax: **(83)3566-1390 (83) 993822458**, Endereço: **Rua Antônio Targino Pessoa da Silveria, nº 264, Jd. Cid. Universitária, João Pessoa-PB, 58052-250** Email: **diretoria@dropsbuffet.net.br** Valor Total dos itens: **717.659,50 (SETECENTOS E DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**; Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: <https://transparencia.joapessoa.pb.gov.br/>

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º **06.062/2022** Processo Administrativo n.º **3.851/2022**. Objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”**. A Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º **06.062/2022**, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.º 8.666/93, do Decreto n.º 3.931/2011, do Decreto Municipal n.º 7.884/2013, do Decreto Municipal n.º 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de n.º **110/2022** do presente Pregão Eletrônico n.º: **06.062/2022**; Empresa Vencedora: **MAIS PROMO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA** - CNPJ: **13.501.014/0001-30**, Fone/Fax: **(83)3578-0348 (83)98850-1724**, Endereço: **SITIO RIACHO, s/n, Zona Rural, MATA REDONDA, ALHANDRA-PB, 58320-000**, Email: **jackmaispromo@gmail.com** Valor Total dos itens: **435.308,80 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)**; Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: <https://transparencia.joapessoa.pb.gov.br/>

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º **06.062/2022** Processo Administrativo n.º **3.851/2022**. Objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”**. A Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º **06.062/2022**, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.º 8.666/93, do Decreto n.º 3.931/2011, do Decreto Municipal n.º 7.884/2013, do Decreto Municipal n.º 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de n.º **112/2022** do presente Pregão Eletrônico n.º: **06.062/2022**; Empresa Vencedora: **TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA** - CNPJ: **30.911.924/0001-00**, Fone/Fax: **(83)8624-1471**, Endereço: **R BOM JESUS, 1667, varjão, João Pessoa-PB, 58070-060**, Email: **temdetudocomercioservicos@gmail.com** Valor Total dos itens: **33.267,85 (TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**; Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: <https://transparencia.joapessoa.pb.gov.br/>

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0F97-C73B-1B13-A2DB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES** (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 21:05:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0F97-C73B-1B13-A2DB>

Assinado por: SEBASTIÃO FEITOSA ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/8605-28CE-72A2-B63E e informe o código 8605-28CE-72A2-B63E

Assinado por: ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0F97-C73B-1B13-A2DB e informe o código 0F97-C73B-1B13-A2DB

Assinado por: ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0F97-C73B-1B13-A2DB e informe o código 0F97-C73B-1B13-A2DB

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º 06.066/2022 Processo Administrativo n.º 2021/104446. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMÍNEAS, PLANTAS ORNAMENTAIS, PALMEIRAS, ADUBOS E SUBSTRATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDURB, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS." A Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º 06.066/2022, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.º 8.666/93, do Decreto n.º 3.931/2011, do Decreto Municipal n.º 7.884/2013, do Decreto Municipal n.º 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de n.º 107/2022 do presente Pregão Eletrônico n.º: 06.066/2022; Empresa Vencedora: CIA DA FLOR LTDA - CNPJ: 13.164.990/0001-45, Fone/Fax: (32)9994-3019 (32) 999431000, Endereço: MANOEL FERREIRA ESPÍNDOLA, 360, Centro, DONA EUZÉBIA-MG, 36784-000, Email: ciadafloortda@hotmail.com Valor Total dos itens: 1.633.880,70 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS); Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: <https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/>

João Pessoa, 26 de outubro de 2022

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7842-1DA7-29F8-D093

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 16:58:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7842-1DA7-29F8-D093>

EXTRATO DE ADESAO

Adesão n.º: 06-017/2022.
Processo: 17.913/2022 - SEFIN
Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços de n.º 045/2022, referente ao Pregão Eletrônico n.º 06-034/2022, da Secretaria de Administração da Prefeitura de João Pessoa - SEAD
Objeto: Serviços de agenciamento de passagens aéreas para atender a Secretaria de Finanças - SEFIN
Partes: Secretaria de Finanças - SEFIN e a empresa ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA EPP
Signatários: Sr. Bruno Sítio Fialho de Oliveira pela Secretaria de Finanças - SEFIN e o Sr. Selmo Rodrigues de Moraes pela empresa ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA EPP
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária	FR	Elemento de Despesa
07.101.04.122.5001.072041	1.5.00	33.90.33

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS	QTDE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS	VALOR
001	SERVIÇO	Serviço de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, com franquia de bagagem de 23kg e outros serviços correlatos.	12	01	R\$ 0,00

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 22B4-3EBF-0684-5749

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 26/10/2022 21:02:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/22B4-3EBF-0684-5749>

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º. 10.094/2022

1.1. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Bens Mobiliários, Equipamentos eletrônicos e Eletrodomésticos, para atender às demandas das Escolas, CREIs, Setores Administrativos e anexos da Secretaria de Educação e Cultura (SEDEC) de João Pessoa/PB.

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ N° 26.873.236/0001-26

PROCESSO LICITATÓRIO N.º. 6.848 / 2022

Pregão Eletrônico: 10.020 / 2022

Signatários: Sra. Maria América Assis de Castro, pela Secretaria de Educação e Cultura. e Sra. Tathiana Pereira Duarte pela ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

Classificação: 10.101.12.361.5417.102498 e 10.101.12.365.5417.102682

Natureza: 4.4.90.52

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de impostos

540 - FUNDEB

550 - FNDE (Salário-Educação)

Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até o final do exercício financeiro, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Órgão de Imprensa Oficial.

VALOR GLOBAL: R\$ 60.380,00 (Sessenta mil, trezentos e oitenta reais).

João Pessoa, 25 de outubro de 2022

Maria América Assis de Castro
Secretária de Educação e Cultura



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A33F-A099-B3C8-C6D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ AMÉRICA CASTRO (CPF 308.XXX.XXX-78) em 26/10/2022 21:03:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A33F-A099-B3C8-C6D5>

EXTRATO Nº. 668/2022 DO TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 AO CONTRATO GS/SMS Nº. 10.712/2021 PARA ALTERAR A(S) CLÁUSULA(S) SEGUNDA REFERENTE AO (À) CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 10.001/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E CENTRO PARAIBANO DE CLÍNICA E CIRURGIA DE OLHOS LTDA-ME – HOSPITAL DA VISÃO.

OBJETIVO: Alteração da(s) cláusula(s) Segunda e Oitava, na forma abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

2.1 O presente Aditivo terá vigência por **12 (doze) meses**, iniciando-se a partir de **26 de outubro de 2022**, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR

3.1 O valor estimado do presente contrato é de **R\$ 144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais)**, correspondente à execução do objeto do presente contrato e ao acréscimo de 25%, conforme a produção de serviços prestados pelo **CONTRATADO**.

Ficam mantidas as demais Cláusulas do CONTRATO Nº 10.712/2021. E por estarem, assim, justas e acertadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem, para que surta, desde logo, os efeitos nele contidos.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): CENTRO PARAIBANO DE CLÍNICA E CIRURGIA DE OLHOS LTDA – ME

DATA DA ASSINATURA: 26 DE OUTUBRO DE 2022

**LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP**



**VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS**



Código para verificação: **08A3-1D74-4E76-2466**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO** (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/10/2022 14:38:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08A3-1D74-4E76-2466>

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.191/2022 À 13.222/2022

Processo Licitatório nº **5.952/2022**

Pregão Eletrônico nº **13.046/2022**

Objeto: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA (CBAF), PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA.**

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº **13.046/2022**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.191/2022
EMPRESA: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 29.043.834/0001-66

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
34	57.750	CAPS.	CLINDAMICINA 300 MG	TEUTO	1,58	91.245,00
Valor Total						RS 91.245,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.192/2022
EMPRESA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05.439.635/0004-56

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
29	2.118.633	CAPS.	CEFALEXINA 500 MG	KEFORAL	0,45	953.384,85
Valor Total						RS 953.384,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.193/2022
EMPRESA: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- EPP
CNPJ: 36.089.392/0001-35

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
03	870.612	COMP.	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	EMS	0,05	43.530,60
16	44.909	COMP.	ANLÓDIPINO 10 MG	CIMED	0,07	3.143,63
21	3.625	FRAS.	BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE SPRAY NASAL	GLAXOSMITHK	23,16	83.955,00
40	166.826	COMP.	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	GEOLAB	0,08	13.346,08
60	647.130	COMP.	GLIBENCLÂMIDA 5 MG	MEDQUÍMICA	0,03	19.413,90
66	1.252.191	COMP.	HIBUPROFENO 300 MG	VITAMÉDICA	0,14	175.306,74
88	14.410	COMP.	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BIOLAB SANU	0,52	7.493,20
105	12.136	Frasco de 60ml.	PERMETRINA 1% loção	NATIVITA	2,06	25.000,16
Valor Total						RS 371.189,33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.194/2022
EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
61	3.202.416	COMP.	GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	DIAMICRON / SERVIER	0,29	928.700,64
78	28.556	COMP.	LEVOTIROXINA 25 MCG	SYNTHROID / ABBOTT	0,22	6.282,32
79	18.740	COMP.	LEVOTIROXINA 50 MCG	SYNTHROID / ABBOTT	0,19	3.560,60
94	19.767	COMP.	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	ZYDUS	0,15	2.965,05
Valor Total						RS 941.508,61

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.195/2022
EMPRESA: CECHETTI & KEDIZ - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 26.965.609/0001-99

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
57	60.816	CAPS.	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUÍMICA/GENÉRICO	0,54	32.840,64
72	37.693	COMP.	IVERMECTINA 6 MG	IVERMECTINA/GENÉRICO	0,55	20.731,15
98	6.443	FRAS.	ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO ORAL	IMEC /ÓLEO MINERAL	3,60	23.194,80
Valor Total						RS 76.766,59

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.196/2022
EMPRESA: CIMED INDUSTRIA S.A.
CNPJ: 02.814.497/0007-00

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
12	23.948	FRAS.	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	GENÉRICO/CIMED	3,55	85.015,40
81	34.071	FRAS.	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	SIMILAR/CIMED	3,00	102.213,00
Valor Total						RS 187.228,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.197/2022
EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0006-53

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
69	13.134	FRAS.	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	HIPOLABOR	1,10	14.447,40
92	13.460	BISN.	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G CREME	HIPOLABOR	2,25	30.285,00
Valor Total						RS 44.732,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.198/2022
EMPRESA: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
01	17.434	COMP.	ACICLOVIR 200 MG	ACICLOVIR/RANBAXY / SUN PHARMACEUTICAL	0,18	3.138,12
11	7.312	COMP.	AMIODARONA 200 MG	AMIODARONA/RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA	0,42	3.071,04
Valor Total						RS 6.209,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.199/2022
EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
73	8.526	FRAS.	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	NUTRIEX	6,00	51.156,00
106	18.253	FRAS.	PERMETRINA 5% LOÇÃO	PERMENATU/ NATIVITA	3,25	59.322,25
Valor Total						RS 110.478,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.200/2022
EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
58	2.687	FRAS.	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG ENEMA	CRISTÁLIA/PHOSFOENEM	5,12	13.757,44
110	268.521	COMP.	PROMETAZINA 25 MG	CRISTÁLIA/PAMERGAN	0,10	26.852,10
Valor Total						RS 40.609,54

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.201/2022
EMPRESA: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
17	272.855	Comprimido	Anlodipino 10 mg	GEOLAB	0,03	8.185,65
59	370.888	Comprimido	Furosemida 40 mg	HIPOLABOR	0,05	18.544,40
89	22.459	Bisnaga de 50 g	Metronidazol 100 mg/g gel vaginal	PRATI	5,58	125.321,22
93	57.456	Bisnaga de 80 g	Miconazol, Nitrate 2% Creme Vaginal, com 7 aplicadores	HIPOLABOR	6,45	370.591,20
113	890	Frasco de 200 doses	Salbutamol 100 mcg/dose aerosol	GLENMARK	9,40	8.366,00
116	77.330	Comprimido	Sinvastatina 40 mg	CIMED	0,15	11.599,50
Valor Total						RS 542.607,97

Assinado por 1 pessoa: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08A3-1D74-4E76-2466 e informe o código DTB8-RECQ-BTFC-6889



Assinado por 1 pessoa: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08A3-1D74-4E76-2466 e informe o código DTB8-RECQ-BTFC-6889



Assinado por 1 pessoa: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08A3-1D74-4E76-2466 e informe o código DTB8-RECQ-BTFC-6889



Assinado por 1 pessoa: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08A3-1D74-4E76-2466 e informe o código DTB8-RECQ-BTFC-6889



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.202/2022
EMPRESA: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPNJ: 31.556.536/0001-11

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
50	493.284	Comprimido	Enalapril 10 mg	BELFAR	0,05	24.664,20
52	16.090	Frasco de 20ml	Escopolamina brometo 6,67 mg + dipirona 333,4 mg/ml solução oral 20 ml	BELFAR	6,94	11.664,60
87	12.560	Frasco de 10 ml	Metoclopramida 4mg/ml solução oral	BELFAR	1,28	16.076,80
91	11.750	Frasco de 100 ml	Metronidazol 40 mg/ml suspensão oral	BELFAR	6,90	81.075,00
Valor Total						RS 233.480,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.203/2022
EMPRESA: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPNJ: 28.911.309/0001-52

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
20	227.824	Comprimido	Azitromicina 500 mg	PHARLAB	0,68	154.920,32
Valor Total						RS 154.920,32

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.204/2022
EMPRESA: FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
CPNJ: 06.628.333/0001-46

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
37	13.199	Frasco de 100 ml	Dexametasona 0,5mg/5ml elixir	FARMACE	2,15	28.377,85
48	97.845	Frasco de 10 ml	Dipirona 500 mg/ml solução oral	FARMACE	1,20	117.414,00
103	37.794	Frasco de 15 ml	Paracetamol 200mg/ml solução oral	FARMACE	1,35	51.021,90
Valor Total						RS 196.813,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.205/2022
EMPRESA: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
CPNJ: 04.654.861/0001-44

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
36	12.750	Frasco	Clorexidina 0,0012 solução bucal	INDALABOR	7,00	89.250,00
Valor Total						RS 89.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.206/2022
EMPRESA: ITA MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
CPNJ: 41.554.303/0001-33

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
64	1.093.571	Comprimido	Hydroclorotiazida 25 mg	MEDQUÍMICA	0,03	32.807,13
Valor Total						RS 32.807,13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.207/2022
EMPRESA: JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CPNJ: 30.553.793/0001-37

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
15	95.384	Comprimido	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato de Potássio 125 mg	EMS S/A GENERICO	1,00	95.384,00
18	114.857	Comprimido	Atenolol 50 mg	EMS S/A GENERICO	0,07	8.039,99
27	92.389	Comprimido	Carvedilol 12,5 mg	EMS S/A GENERICO	0,12	11.086,68
33	1.816	Comprimido	Claritromicina 500 mg	EMS S/A GENERICO	1,99	3.613,84
45	5.066	Comprimido	Dinitrato de Isossorbida 5 mg comprimido sublingual	ISORBIL EMS Sigma Pharma Similar	0,29	1.469,14
Valor Total						RS 119.593,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.208/2022
EMPRESA: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS-ME
CPNJ: 35.250.918/0001-73

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
10	2.173	Comprimido	Aloprinolol 100 mg	MEDLEY	0,15	325,95
100	6.831	Comprimido	Ondansetrona 4 mg	BIOLAB	0,98	6.694,38
111	351.619	Comprimido	Propranolol 40 mg	OSORIO	0,04	14.064,76
122	950.158	Comprimido	Sulfato Ferroso (40 mg de Ferro Elementar)	NUNESFARMA	0,04	38.006,32
Valor Total						RS 59.091,41

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.209/2022
EMPRESA: MAÜES LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPNJ: 09.007.162/0001-26

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
47	1.537.190	Comprimido	Dipirona 500 mg	GREENFARMA	0,14	215.206,60
95	97.606	Comprimido	Nifedipino 10 mg	NEO QUÍMICA	0,10	9.760,60
Valor Total						RS 224.967,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.210/2022
EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CPNJ: 00.874.929/0001-40

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
02	2.630	Bisnaga de 10 g	Aciclovir 50 mg/g	PRATI DONADUZZI	2,00	5.260,00

07	48.806	Frasco de 10ml	Albendazol 40 mg/ml suspensão oral	PRATI DONADUZZI	1,03	50.270,18
08	81.699	Comprimido	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	PRATI DONADUZZI	0,36	29.411,64
51	182.153	Comprimido	Enalapril 20 mg	BIOLAB	0,05	9.107,65
68	298.387	Comprimido	Ibuprofeno 600 mg	PRATI DONADUZZI	0,23	68.629,01
84	1.310.965	Comprimido	Metformina 850 mg	PRATI DONADUZZI	0,11	144.206,15
90	50.523	Comprimido	Metronidazol 250 mg	PRATI DONADUZZI	0,18	9.094,14
107	2.078	Frasco de 100 ml	Prednisolona 3 mg/ml solução oral	PRATI DONADUZZI	7,97	16.561,66
119	285.791	Comprimido	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg	PRATI DONADUZZI	0,22	62.874,02
Valor Total						RS 395.414,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.211/2022
EMPRESA: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
CPNJ: 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
70	12.755	Cápsula	Isoflavona de Soja (Glycine Max (L.) Merrill) 150 mg	SOYNATI/PHARMASCIENCE	0,51	6.505,05
Valor Total						RS 6.505,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.212/2022
EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPNJ: 21.681.325/0001-57

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
06	751.494	Comprimido	Ácido Fólico 5 mg	HIPOLABOR	0,04	30.059,76
14	1.055.914	Cápsula	Amoxicilina 500 mg	PRATI DONADUZZI	0,26	274.537,64
41	78.122	Frasco de 100 ml	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml xarope	PRATI DONADUZZI	1,82	142.182,04
83	310.072	Comprimido	Metformina 500 mg	PRATI DONADUZZI	0,11	34.107,92
99	679.449	Cápsula	Omeprazol 20 mg	HIPOLABOR	0,09	61.150,41
104	563.142	Comprimido	Paracetamol 500 mg	HIPOLABOR	0,09	50.682,78
108	224.759	Comprimido	Prednisona 20 mg	SANVAL	0,15	33.713,85
109	202.743	Comprimido	Prednisona 5 mg	SANVAL	0,06	12.164,58
Valor Total						RS 638.598,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.213/2022
EMPRESA: NNMED - DISTRIBUCAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA
CPNJ: 15.218.561/0001-39

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
19	14.074	Frasco de 15 ml	Azitromicina 40 mg/ml pó para suspensão 600 mg	PHARLAB	7,56	106.399,44
28	55.689	Comprimido	Carvedilol 3,125 mg	EMS	0,09	5.012,01
30	58.835	Frasco de 60 ml	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral	TEUTO	5,65	332.417,75
31	768	Comprimido	Cetoconazol 200 mg	PRATI DONADUZZI	0,27	207,36
35	139.502	Comprimido	Clonidina 0,100 mg	BOEHRINGER	0,27	37.665,54
39	4.483	Comprimido	Dexametasona 4 mg	TEUTO	0,19	851,77
42	519.364	Comprimido	Diclofenaco potássico 50 mg	GEOLAB	0,09	46.742,76
43	132.667	Comprimido	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB	0,18	23.880,06
54	148.115	Comprimido	Espironolactona 25 mg	EMS	0,20	29.623,00
55	6.734	Frasco de 20 ml	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/ml solução para nebulização	HIPOLABOR	3,69	24.848,46
62	2.177	Frasco de 120 ml	Guaco (Mikania Glomerata Spreng.) 0,1 ml/ml xarope	NATURAB	2,25	4.898,25
85	247.408	Comprimido	Metildopa 250 mg	EMS	0,40	98.963,20
97	9.773	Frasco de 50ml	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral	PRATI DONADUZZI	4,18	40.851,14
124	2.295	Comprimido	Verapamil 80 mg	PRATI DONADUZZI	0,12	275,40
Valor Total						RS 752.636,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.214/2022
EMPRESA: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPNJ: 08.958.628/0002-97

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
63	6.600	Drágea	Hidralazina 25 mg	NOVARTIS	0,29	1.914,00
101	35.178	Comprimido	Oxibutinina 5 mg	APSEN	0,77	27.087,06
Valor Total						RS 29.001,06

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0786-4EED-87CF-6889 e informe o código 0786-4EED-87CF-6889



Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0786-4EED-87CF-6889 e informe o código 0786-4EED-87CF-6889



Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0786-4EED-87CF-6889 e informe o código 0786-4EED-87CF-6889



Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/0786-4EED-87CF-6889 e informe o código 0786-4EED-87CF-6889



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.215/2022
EMPRESA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 01.722.296/0001-17

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
13	15.645	Frasco 75 ml	Amoxicilina 250 mg/5mL + Clavulanato de Potássio 62,5 mg/5mL suspensão	EMS	12,20	190.869,00
44	27.930	Frasco 15 ml	Dimeticona 75 mg/ml suspensão oral	EMS	2,09	58.373,70
Valor Total						RS 249.242,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.216/2022
EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA
CNPJ: 03.817.043/0001-52

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
38	79.819	Bisnaga de 10 g	Dexametasona 1 mg / g creme	GREEN	1,22	97.379,18
53	63.734	Comprimido	Espironolactona 100 mg	HIPOLABOR	0,74	47.163,16
65	26.961	Frasco de 150 ml	Hidróxido de Alumínio 60 mg/ml suspensão oral	IMEC	2,40	64.706,40
86	21.637	Comprimido	Metoclopramida 10 mg	HIPOLABOR	0,10	2.163,70
117	235	Frasco de 500 ml	Solução de Glicerina 12% Enema	JP INDUSTRIA	12,64	2.970,40
121	8.539	Frasco de 30 ml	Sulfato ferroso 25 mg/ml solução oral	AIRELA	0,99	8.453,61
Valor Total						RS 222.836,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.217/2022
EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
09	12.200	COMP.	Alendronato de Sódio 70 mg	ENDROSTAN / CELLERA	0,19	2.318,00
74	17.457	COMP.	Levodopa 100 mg + benserazida 25 mg	PROLOPA BD/ ROCHE	0,85	14.838,45
76	4.884	COMP.	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg	PROLOPA - 200/ ROCHE	2,00	9.768,00
123	4.004	COMP.	Varfarina 5 mg	MAREVAN FARMOQUÍMICA	0,13	520,52
Valor Total						RS 27.444,97

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.218/2022
EMPRESA: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.106.005/0001-80

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
32	134.642	COMP.	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI DONADUZZI	0,21	28.274,82
Valor Total						RS 28.274,82

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.219/2022
EMPRESA: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 06.065.614/0001-38

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
46	85.330	COMP.	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	CIFARMA	0,47	40.105,10
112	31.846	ENV.	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	0,86	27.387,56
Valor Total						RS 67.492,66

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.220/2022
EMPRESA: T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 08.077.211/0001-34

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
114	8.096	COMP.	SECNIDAZOL 1 G	GLOBO	1,08	8.743,68
Valor Total						RS 8.743,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.221/2022
EMPRESA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 22.862.531/0001-26

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
04	62.442	FRAS. 20 ml	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML	NTS	1,14	71.183,88
05	180.346	COMP.	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG	BLUEPHARMA	0,14	25.248,44
24	2.869.518	COMP.	CAPTOPRIL 25 MG	BRASTERÁPICA	0,03	86.085,54
25	5.709	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + COLECALCIFEROL 400 UI	SOINVIE	0,06	342,54
82	1.375.295	COMP.	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	BRAINFARMA	0,07	96.270,65
96	4.792	COMP.	NIMODIPINO 30 MG	VITAMEDIC	0,45	2.156,40
115	305.134	COMP.	SINVASTATINA 20 MG	GLOBO	0,09	27.462,06
118	1.072	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA 100 MGG/ CREME	NATIVITA	35,80	38.377,60
125	42.163	COMP.	VITAMINAS DO COMPLEXO B	SOOLIS	0,03	1.264,89
126	1.100	FRAS. 20ml	VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL	NTS	3,39	3.729,00
Valor Total						RS 352.121,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.222/2022
EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373/0001-24

Itens	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
22	3.625	FRAS.	BELOMETASONA AEROSOL ORAL 200 MCG/DOSE	CLENIL HFA/CHIESI	48,53	175.921,25
23	1.232	FRAS.	BELOMETASONA AEROSOL ORAL 50 MCG/DOSE	CLENIL HFA/CHIESI	29,65	36.528,80
49	6.167	COMP.	DOXAZOSINA 2 MG	DUOMO EUROFARMA	0,10	616,70
56	18.942	COMP.	FINASTERIDA 5 MG	GENÉRICO/ EUROFARMA	0,40	7.576,80
Valor Total						RS 220.643,55

Perfazendo o valor global de R\$ 7.475.839,65 (Sete milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos), classificadas pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de Outubro de 2022.

Luis Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D7B6-6E0D-B7CF-6989

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/10/2022 16:09:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7B6-6E0D-B7CF-6989>

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.071/2022
CHAVE GGM: 7DMC-F4EK-A14C-YO09

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.989/2022.

Data da sessão: 14/11/2022

Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).

Local da Disputa: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br>

Edital: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/>

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

Dalpes Silveira de Souza
Pregoeiro Oficial

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7B6-6E0D-B7CF-6989> e informe o código D7B6-6E0D-B7CF-6989

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7B6-6E0D-B7CF-6989> e informe o código D7B6-6E0D-B7CF-6989

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 865D-8FF6-640B-7466

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ DALPES SILVEIRA DE SOUZA (CPF 037.XXX.XXX-31) em 26/10/2022 10:53:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/865D-8FF6-640B-7466>AVISO DE LICITAÇÃO
CHAVE CGM: 158W-POFS-P7MJ-QBEKPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.024/2022
CHAVE LICITAÇÕES-E Nº 970489

PROCESSO ADM. Nº. 12.849/2022

OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição (móveis e eletrodomésticos) complementar ao processo administrativo 6.848/2022, para atender às demandas de Escolas, CREIS da Secretaria de Educação.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, a partir do dia 28/10/2022, às 14h. A abertura das propostas ocorrerá no dia 16/11/2022, às 08h30 e a disputa às 10h. A cópia do edital pode ser adquirida pelos sites www.licitacoes-e.com.br e <http://transparencia.joapessoa.pb.gov.br/licitacoes>, a partir de 28 de outubro de 2022.

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

Renan Agostinho de Sousa
Pregoeiro Oficial da CSL/ SEDEC

Assinado por: RENAN AGOSTINHO DE SOUSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com/verificacao/08B-8322-60A9> e informe o código: A08B-8322-60A9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A088-D68D-5322-60A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN AGOSTINHO DE SOUSA (CPF 075.XXX.XXX-08) em 26/10/2022 16:57:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/A088-D68D-5322-60A9>

AVISO DE SUSPENSÃO

CHAVE CGM: 56YO-HJBI-Z690-Y17U

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.023/2022

PROCESSO ADM. Nº.

4.495/2022

CHAVE LICITAÇÕES-E Nº 966939

OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventuais e futuras aquisições de conjuntos de Robótica Educacional e STEAM1, para atendimento técnico e pedagógico da Secretaria de Educação e Cultura de João Pessoa (SEDEC-JP), com validade de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações, quantidades, condições e exigências, estabelecidas no Edital e seus anexos

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da Pregoeira Oficial, torna pública a **suspensão do Pregão Eletrônico nº 10.023/2022**, em consequência, informa que este será adiado, em razão da necessidade de revisão e eventuais alterações no Termo de Referência. Desta feita, a nova data será disponibilizada em momento posterior, a ser divulgada no Diário Oficial do Município e portal da transparência.

João Pessoa, 27 de outubro de 2022.

Daiane Roberta Souza Marinho
Pregoeira Oficial CSL/ SEDEC

Assinado por: DAIANE ROBERTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com/verificacao/6417-1AC9-E019-0EE0> e informe o código 6417-1AC9-E019-0EE0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6417-1AC9-E019-0EE0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ DAIANE ROBERTA (CPF 926.XXX.XXX-91) em 27/10/2022 17:07:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/6417-1AC9-E019-0EE0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAVE CGM: 92BI-WWSK-UOWU-2LL7

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10.027/2022
CHAVE LICITAÇÕES-E N° 970491

PROCESSO ADM. N° 17.065/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de cama e banho, para atender as demandas dos CREIS da rede municipal de ensino, a pedido da Secretaria Municipal de Educação.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, a partir do dia 28/10/2022, às 14h. A abertura das propostas ocorrerá no dia 14/11/2022, às 08h30 e a disputa às 10h. A cópia do edital pode ser adquirida pelos sites www.licitacoes-e.com.br e <http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes>, a partir de 28 de outubro de 2022.

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

Renan Agostinho de Sousa
Pregoeiro Oficial da CSL/ SEDEC



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 225C-0380-E5E3-2262

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN AGOSTINHO DE SOUSA (CPF 075.XXX.XXX-08) em 26/10/2022 16:52:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/225C-0380-E5E3-2262>

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 71005/2022
CHAVE CGM KRC1-9HSQ-DFUL-HZBP

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal N° 9.963/2022, torna público que o certame de Pregão Eletrônico n° 71005/2022, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, na plataforma <https://www.compras.gov.br> (Comprasnet) – UASG 982051, do TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, com recursos próprios e do Contrato de Empréstimo n° 4444-OC/BR – BID, fica adiado para o dia 11/11/2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), tendo como objeto a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS DE APOIO PARA FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE conforme Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO N 4444OCBR BR-L 1421 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO BID". A cópia do Edital, Adendo n° 01 e seus anexos estão à disposição dos interessados na plataforma <https://www.compras.gov.br> (Comprasnet) – UASG 982051 e no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link <https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=7226>. Qualquer informação será prestada através do link acima citado.

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

Vandeivi Amâncio
Presidente da Comissão Especial de Licitação
Programa "João Pessoa Sustentável"



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: A343-1A40-3B38-1702

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ VANDEIVI DAMIÃO DA SILVA AMÂNCIO (CPF 066.XXX.XXX-30) em 26/10/2022 12:58:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/A343-1A40-3B38-1702>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08002/2022

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através do Pregoeiro Oficial da Secretaria de Planejamento, constituído através do Decreto n.º 9.967/2022, torna público que fará realizar a licitação na modalidade **Pregão Eletrônico N° 08002/2022**, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, do TIPO MENOR PREÇO, a ser realizada no dia 17/11/2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), tendo como objeto é a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA DE MELHORIA VIÁRIA NO ENTORNO DO PARQUE DA CIDADE (ETAPA 1), LOCALIZADO NO AEROCULUBE, JOÃO PESSOA – PB**. A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no portal da transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa e no www.licitacoes-e.com.br - CHAVE (n° 970529). Informações complementares no setor onde funciona a Comissão de Licitação/SEPLAN, localizada na Rua Diógenes Chianca, 1.777, Prédio Anexo 4º andar, Água Fria, João Pessoa - PB, no horário das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 17:00h

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES
Pregoeiro - SEPLAN/PMJP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/MEMORANDO INTERNO (IDOC) N° 36.882/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 61.010/2022
CHAVE CGM: AO7W-ZP2E-CM9C-AFPI

O Pregoeiro Oficial da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR, no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, **ADJUDICA** o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: **MULTI SOLDAS COMERCIO LTDA**, CNPJ. 05.139.345/0001-44 com o item 12, no valor global de R\$ 29.156,60 (vinte e nove mil cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos); a empresa **R.P.FERRAGENS LTDA**, CNPJ 29.309.583/0001-19 com o item 01, 09, 10, 28 no valor global de R\$ 86.796,61 (oitenta e seis mil e setecentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos); a empresa **G D C DA SILVA COSTA**, CNPJ. 09.721.729/0001-21 com os itens 05, 11 e 22, no valor global de R\$ 11.329,60 (onze mil trezentos e vinte nove reais e sessenta centavos); a empresa **GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA**, CNPJ 15.250.965/0001-00 com o item 21 no valor global de R\$ 37.978,50 (trinta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); a empresa **GLOBAL COMERCIAL EIRELI**, CNPJ 17.892.706/0001-08 com os itens 08, 16, 26 e 27 no valor global de R\$ 4.304,31 (quatro mil trezentos e quatro reais e trinta e um centavos); a empresa **A.F.H. COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI**, CNPJ 21.308.808/0001-00 com os itens 06 e 07 no valor global de R\$ 25.366,38 (vinte e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos); a empresa **AKIRA COMERCIAL LTDA**, CNPJ 25.106.928/0001-86 com os itens 02, 04, 13, 15, 18, 20, 23, 24, 25, 29, 30 e 31 no valor global de R\$ 13.285,61 (treze mil duzentos e oitenta e cinco e sessenta e um centavos); a empresa **RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI**, CNPJ 27.136.199/0001-36 com os itens 03, 14, 19 e 33 no valor global de R\$ 72.707,50 (setenta e dois mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos); a empresa **ILSON GLEI CARVALHO**, CNPJ 35.542.798/0001-88 com o item 17 no valor global de R\$ 3.106,88 (três mil cento e seis reais e oitenta e oito centavos); e a empresa **RICARDO ARAUJO ALVES**, CNPJ 37.840.719/0001-40 com o item 32 no valor global de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais).

João Pessoa, 26 de Outubro de 2022

Miguel Carlos Lopes Filho
Pregoeiro EMLUR

Assinado por: Renan Agostinho de Sousa - RENAN AGOSTINHO DE SOUSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/A343-1A40-3B38-1702 e informe o código: A343-1A40-3B38-1702

Assinado por: Vandeivi Amâncio - VANDEIVI DAMIÃO DA SILVA AMANCIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/A343-1A40-3B38-1702 e informe o código: A343-1A40-3B38-1702

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6FF4-A056-F2E7-80A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MIGUEL CARLOS LOPES FILHO (CPF 058.XXX.XXX-39) em 26/10/2022 16:24:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6FF4-A056-F2E7-80A4>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10415/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61.011/2022
CHAVE CGM: 4S0F-TL7Y-U0J9-KJ3M

O Pregoeiro Oficial da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR, no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei Federal nº 10.520/2002, **ADJUDICA** o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E PEVS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: **LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ. 43.219.256/0001-05 com o item 01, no valor global de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); a empresa **LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**, CNPJ 63.967.640/0001-95 com o item 02 no valor global de R\$ 387.430,40 (trezentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos); a empresa **LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI**, CNPJ. 11.549.124/0001-47 com os itens 03 e 04, no valor global de R\$ 634.800,00 (seiscentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais).

João Pessoa, 26 de Outubro de 2022

Miguel Carlos Lopes Filho
Pregoeiro EMLURVERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2168-79BD-8AA0-5532

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MIGUEL CARLOS LOPES FILHO (CPF 058.XXX.XXX-39) em 26/10/2022 16:03:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2168-79BD-8AA0-5532>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06-069/2022

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do Processo Administrativo Nº: 3.561/2022, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE AGROPECUÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em favor das Empresas: **COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI** - CNPJ: 10.942.831/0001-36, no item 017 pelo valor total de R\$ 279,42 (duzentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos); e **TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA** - CNPJ: 11.163.447/0001-06, nos itens/valor total: 001 (R\$ 6.910,10); 006 (R\$ 612,00); 012 (R\$ 12.830,00); 015 (R\$ 5.040,00); 016 (R\$ 280,80); 025 (R\$ 1.087,20); 033 (R\$ 633,60); 040 (R\$ 1.059,60); 041 (R\$ 720,00); 042 (R\$ 492,00); 047 (R\$ 300,00); e 049 (R\$ 534,00), totalizando R\$ 30.499,30 (trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos). Perfazendo o Valor Global de R\$ 30.778,72 (trinta mil setecentos e setenta e oito reais e dois centavos). Os itens 003, 004, 005, 021, 023, 029, 045 e 046 restaram DESERTOS. Os itens 002, 007, 008, 009, 010, 011, 013, 014, 018, 019, 020, 022, 024, 026, 027, 028, 030, 031, 032, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 043, 044, 048, 050, 051, e 052, restaram FRACASSADOS.

João Pessoa/PB, 25 de outubro de 2022.

ARIOVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de AdministraçãoVERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D134-4EFB-07EC-C8CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 25/10/2022 14:58:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D134-4EFB-07EC-C8CA>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 14.488/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.080/2022
OBJETO: SISTEMA DE REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADA A REDE HOSPITALAR E CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS/AC.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 14.488/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº. 13.080/2022, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de Licitação, com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: **CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA** sob o CNPJ nº 01.687.725/0002-43, item 14, no valor total de R\$ 37.086,60; **VITALE COMERCIO S.A.** sob o CNPJ nº 07.160.019/0001-44, item 02, no valor total de R\$ 17.520,00; **MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE S/A.** sob o CNPJ nº 29.329.985/0001-85, itens 03, 04, 05, 06, 08 e 09, no valor total de R\$ 1.307.743,00; **HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - EPP** sob o CNPJ nº 21.296.343/0001-15, item 10, no valor total de R\$ 90.508,55; **THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA-ME.** sob o CNPJ nº 44.037.882/0001-35, item 11, no valor total de R\$ 13.407,90; **NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA** sob o CNPJ nº 15.218.561/0001-39, item 12, no valor total de R\$ 5.600,01; **NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** sob o CNPJ nº 75.014.167/0001-00, item 07, no valor total de R\$ 142.380,00 **SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA- EPP** sob o CNPJ nº 28.167.665/0001-03, item 01, no valor total de R\$ 14.040,00 perfazendo o valor global de R\$ 1.628.286,06 (Um milhão, seiscentos e vinte e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e seis centavos), classificados pelo critério de menor preço por item, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4.985/2003, no Art. 13º, inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas as proponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços, sob pena de decair o direito ao registro de preço, e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993, ou no Art. 48 § 2o do Decreto Federal nº 10.024/2019. O item 13 foi deflagrado deserto.

João Pessoa, 27 de Outubro de 2022.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4DA1-86F6-F8C5-5A7A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO** (CPF 048.XXX.XXX-89) em 27/10/2022 13:16:48 (GMT-03:00)
 Papel: Parte
 Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/4DA1-86F6-F8C5-5A7A>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO/MEMORANDO INTERNO (1DOC) N° 36.882/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 61.010/2022
 CHAVE CGM: AO7W-ZP2E-CM9C-AFP1**

Com base nas informações constantes no referido Pregão Eletrônico nº 61.010/2022 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, **HOMOLOGO** o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: **MULTI SOLDAS COMERCIO LTDA, CNPJ. 05.139.345/0001-44** com o item 12, no valor global de R\$ 29.156,60 (vinte e nove mil cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos); a empresa **R.P. FERRAGENS LTDA, CNPJ 29.309.583/0001-19** com o item 01, 09, 10, 28 no valor global de R\$ 86.796,61 (oitenta e seis mil e setecentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos); a empresa **G. D. C. DA SILVA COSTA, CNPJ. 09.721.729/0001-21** com os itens 05, 11 e 22, no valor global de R\$ 11.329,60 (onze mil trezentos e vinte nove reais e sessenta centavos); a empresa **GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 15.250.965/0001-00** com o item 21 no valor global de R\$ 37.978,50 (trinta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); a empresa **GLOBAL COMERCIAL FIRELLI, CNPJ 17.892.706/0001-08** com os itens 08, 16, 26 e 27 no valor global de R\$ 4.304,31 (quatro mil trezentos e quatro reais e trinta e um centavos); a empresa **A.F.H. COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS FIRELLI, CNPJ 21.308.808/0001-00** com os itens 06 e 07 no valor global de R\$ 25.366,38 (vinte e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos); a empresa **AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ 25.106.928/0001-86** com os itens 02, 04, 13, 15, 18, 20, 23, 24, 25, 29, 30 e 31 no valor global de R\$ 13.285,61 (treze mil duzentos e oitenta e cinco e sessenta e um centavos); a empresa **RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES FIRELLI, CNPJ 27.136.199/0001-36** com os itens 03, 14, 19 e 33 no valor global de R\$ 72.707,50 (setenta e dois mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos); a empresa **ILSON GLEI CARVALHO, CNPJ 35.542.798/0001-88** com o item 17 no valor global de R\$ 3.106,88 (três mil cento e seis reais e oitenta e oito centavos); e a empresa **RICARDO ARAUJO ALVES, CNPJ 37.840.719/0001-40** com o item 32 no valor global de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais).

João Pessoa, 26 de outubro de 2022

Ricardo José Veloso
 Superintendente
 EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FE80-A891-C023-32CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **RICARDO JOSE VELOSO** (CPF 007.XXX.XXX-07) em 26/10/2022 16:23:25 (GMT-03:00)
 Papel: Parte
 Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/FE80-A891-C023-32CA>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10415/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 61.011/2022
 CHAVE CGM: 4S0F-TL7Y-U0J9-KJ3M**

Com base nas informações constantes no referido Pregão Eletrônico nº 61.010/2022 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, **HOMOLOGO** o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E PEVS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: **LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ. 43.219.256/0001-05** com o item 01, no valor global de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); a empresa **LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 63.967.640/0001-95** com o item 02 no valor global de R\$ 387.430,40 (trezentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos); a empresa **LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS FIRELLI, CNPJ. 11.549.124/0001-47** com os itens 03 e 04, no valor global de R\$ 634.800,00 (seiscentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais).

João Pessoa, 26 de outubro de 2022

Ricardo José Veloso
 Superintendente
 EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9B10-4D20-269F-F526

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **RICARDO JOSE VELOSO** (CPF 007.XXX.XXX-07) em 26/10/2022 16:29:52 (GMT-03:00)
 Papel: Parte
 Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/9B10-4D20-269F-F526>



**Prefeitura
 Municipal de
 João Pessoa**

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
 (Instituto Cândida Vargas)

**LIGUE
 180**

SEPPM
 SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
 DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
 AS MULHERES

Violência Doméstica
0800 283.3883
 (Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)

Assinado por: Ricardo José Veloso - RICARDO JOSE VELOSO
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/9B10-4D20-269F-F526 e informe o código 9B10-4D20-269F-F526

